MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS

AL 31 DE JULIO DEL 2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
GESTION

Origen

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE
LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION
0 PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION

Aplicacion

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

2019

4,637,828,484.16
1,609,474,948.76
0.00
38,745,848.56
384,223,957.86
60,675,133.22
25,945,585.07
0.00

0.00

2,517,769,011.20
0.00
993,999.49

3,093,333,411.77
1,764,052,807.95
114,716,716.95
417,921,275.81

23,850,000.00

500,799,946.11
0.00
106,456,051.24
0.00

0.00

0.00
52,833,844.00
0.00

0.00

0.00

0.00
112,702,769.71

2018

4,249,747,250.08
1,469,847,212.90
0.00
17,221,971.60
400,235,453.11
42,825,758.82
18,774,067.38
0.00

0.00

2,300,744,695.61
98,090.66
0.00

3,358,821,804.91
1,740,328,247.80
102,487,979.76
644,395,108.86

24,231,218.65

546,916,247.30
14,166.66
169,243,097.78
0.00

0.00

0.00
51,125,636.92
3,012,823.65
0.00

0.00

0.00
77,067,277.53




FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
INVERSION

Origen

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

Aplicacion

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

Origen

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

Aplicacion

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y

EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO
DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL
DEL EJERCICIO

1,544,495,072.39

540,512,297.67
536,410,686.59

3,510,985.58
590,625.50

455,671,918.44
416,289,685.11

8,318,968.36
31,063,264.97

84,840,379.23

5,491,787,998.00
0.00
41,396,469.22
0.00
5,450,391,528.78

11,431,914,483.91
0.00
42,815,397.33
0.00
11,389,099,086.58

890,925,445.17

12,080,057.05
231.00

62,254.81
12,017,571.24

64,769,471,376.77
64,437,961,562.07

227,895,096.39
103,614,718.31

64,757,391,319.72

5,281,291,414.10
0.00
35,452,752.32
0.00
5,245,838,661.78

11,209,534,628.01
0.00
44,377,901.94
0.00
11,165,156,726.07

5,940,126,485.91 |- 5,928,243,213.91
-854,485,246.94 50,099,940.98
316,210,392.71 574,183,294.53
1,170,695,639.65 524,083,353.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

responsabilidad del emisor.




