



Zapopan



**MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS
AL 31 DE JULIO DEL 2019**

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN	2019	2018
Origen	4,637,828,484.16	4,249,747,250.08
IMPUUESTOS	1,609,474,948.76	1,469,847,212.90
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	38,745,848.56	17,221,971.60
DERECHOS	384,223,957.86	400,235,453.11
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	60,675,133.22	42,825,758.82
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	25,945,585.07	18,774,067.38
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,517,769,011.20	2,300,744,695.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	98,090.66
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	993,999.49	0.00
Aplicación	3,093,333,411.77	3,358,821,804.91
SERVICIOS PERSONALES	1,764,052,807.95	1,740,328,247.80
MATERIALES Y SUMINISTROS	114,716,716.95	102,487,979.76
SERVICIOS GENERALES	417,921,275.81	644,395,108.86
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	23,850,000.00	24,231,218.65
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	500,799,946.11	546,916,247.30
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	14,166.66
AYUDAS SOCIALES	106,456,051.24	169,243,097.78
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	52,833,844.00	51,125,636.92
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	3,012,823.65
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	112,702,769.71	77,067,277.53

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,544,495,072.39	890,925,445.17
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Origen	540,512,297.67	12,080,057.05
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	536,410,686.59	231.00
BIENES MUEBLES	3,510,985.58	62,254.81
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	590,625.50	12,017,571.24
Aplicación	455,671,918.44	64,769,471,376.77
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	416,289,685.11	64,437,961,562.07
BIENES MUEBLES	8,318,968.36	227,895,096.39
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	31,063,264.97	103,614,718.31
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	84,840,379.23	64,757,391,319.72
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Origen	5,491,787,998.00	5,281,291,414.10
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	41,396,469.22	35,452,752.32
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	5,450,391,528.78	5,245,838,661.78
Aplicación	11,431,914,483.91	11,209,534,628.01
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	42,815,397.33	44,377,901.94
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	11,389,099,086.58	11,165,156,726.07
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	5,940,126,485.91	5,928,243,213.91
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-854,485,246.94	50,099,940.98
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	316,210,392.71	574,183,294.53
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	1,170,695,639.65	524,083,353.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.